



CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR TIPO

Almoxarifado	001 - ALMOXARIFADO CENTRAL				
Tipo	000003 - CONSUMO				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000262 - LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR LAVANDA 200 ML	UN	01 01 01	4,000	6,370	25,48
00000794 - LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS C/100 FLS. - TILIBRA	UN	01 01 01	5,000	14,100	70,50
00000957 - PAPELEIRA C/TAMPA DELTA METAIS	UN	01 01 01	2,000	22,000	44,00
00001073 - LIMPADOR MULTIUSO UAU C/ALCOOL BRILHO INSTANTÂNEO 500 ML	UN	01 01 01	6,000	3,100	18,60
00001076 - SABONETE LÍQUIDO HIDRADERM NEUTRO 1 L	UN	01 01 01	1,000	15,980	15,98
00001077 - SABONETE LÍQUIDO HIDRADERM CAPIM LIMÃO 1 L	UN	01 01 01	1,000	15,980	15,98
00001082 - ALCOOL SAFRA LTT 70 INPM	UN	01 01 01	3,000	7,190	21,57
00001089 - FLANELA BRANCA	UN	01 01 01	4,000	2,840	11,36
00001093 - LIMPA ALUMÍNIO	UN	01 01 01	2,000	2,990	5,98
00001168 - SACOLA PIC HIPERROL 16X30	UN	01 01 01	2,000	16,900	33,80
00001222 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UN	01 01 01	10,000	3,390	33,90
00001223 - PAPEL TOALHA EM ROLO PCT C/02 UND	UN	01 01 01	2,000	3,590	7,18
00001224 - TOALHA DE PAPEL CX C/1000 FOLHAS	UN	01 01 01	10,000	12,590	125,90
00001229 - VASSOURA COM CABO	UN	01 01 01	1,000	9,450	9,45
00001231 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML	CX	01 01 01	1,000	116,500	116,50
00001232 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML	CX	01 01 01	1,000	122,500	122,50
00001233 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML	UN	01 01 01	17,000	2,390	40,63
00001235 - PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS	UN	01 01 01	200,000	1,245	248,96
00001238 - COADOR PARA CAFÉ 100% ALGODÃO	UN	01 01 01	6,000	3,950	23,70
00001240 - SABÃO EM PÓ 1 KG	UN	01 01 01	5,000	8,990	44,95
00001241 - SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML	UN	01 01 01	4,000	5,950	23,80
00001242 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/8 UND	PT	01 01 01	5,000	3,250	16,25
00001243 - ESPONJA LAVA LOUÇA PCT C/4 UND	PT	01 01 01	13,000	3,640	47,32
00001244 - DESINFETANTE 2 LITROS	UN	01 01 01	9,000	5,600	50,40
00001245 - DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL 400 ML	UN	01 01 01	5,000	8,990	44,95
00001247 - AMACIANTE 2 LITROS	UN	01 01 01	4,000	6,390	25,56
00001250 - PLÁSTICO INSULFILM 28/100 M	UN	01 01 01	2,000	3,950	7,90
00001251 - PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30CM/100M	UN	01 01 01	1,000	51,200	51,20
00001252 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UN	01 01 01	6,000	3,350	20,10
00001253 - LIMPA PEDRAS E CALÇADAS 2 LITROS	UN	01 01 01	2,000	19,630	39,26
00001255 - VASSOURA DE MELGA	UN	01 01 01	2,000	18,400	36,80
00001260 - INSETICIDA AEROSOL 450 ML	UN	01 01 01	3,000	8,490	25,47
00001264 - RODO 40 CM	UN	01 01 01	2,000	8,990	17,98
00001269 - LUVA DE LIMPEZA LÁTEX TAM M	UN	01 01 01	3,000	5,790	17,37
			344,000	-	1.461,28



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR TIPO

Almoxarifado	001 - ALMOXARIFADO CENTRAL				
Tipo	000017 - MATERIAL DE EXPEDIENTE				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000023 - GRAMPO 26/6	CX	01 01 01	6,000	4,690	28,14
00000034 - GRAMPO 23/13	UN	01 01 01	2,000	8,290	16,58
00000040 - CLIPS N. 1	CX	01 01 01	5,000	3,550	17,75
00000042 - CLIPS N. 6/0	CX	01 01 01	3,000	4,750	14,25
00000043 - CLIPS N. 8/0	CX	01 01 01	3,000	13,250	39,75
00000375 - CLIPS 1/0 C/ 100 UND ACC	CX	01 01 01	4,000	3,450	13,80
00000876 - COLCHETES Nº 8 CX C/ 72 UNIDADES - ACC	CX	01 01 01	8,000	8,150	65,20
00000877 - COLCHETES Nº 12 CX C/ 72 UNIDADES - ACC	CX	01 01 01	10,000	16,200	162,00
00000878 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 48X40 - ADELBRAS	RL	01 01 01	4,000	4,400	17,60
00000879 - FITA CREPE 18MMx50 - ADELBRAS	RL	01 01 01	6,000	3,750	22,50
00000880 - LIVRO DE ATA C/ 50 FLS - TILIBRA	UN	01 01 01	3,000	4,940	14,82
00000881 - LIVRO DE ATA C/ 100 FLS - TILIBRA	UN	01 01 01	1,000	7,890	7,89
00000928 - CANETA MARCA TEXTO LUMIS AMARELO MAXPRINT	UN	01 01 01	13,000	1,390	18,07
00000930 - REFIL DE TINTA EPSON T504 AMARELA	UN	01 01 01	1,000	51,900	51,90
00000931 - REFIL DE TINTA EPSON T504 MAGENTA	UN	01 01 01	1,000	51,900	51,90
00000932 - REFIL DE TINTA EPSON T504 CIANO	UN	01 01 01	1,000	51,900	51,90
00000935 - PASTA REG A-Z OF L.LARGO 285X350X70MM TIGRADA FRAMA	UN	01 01 01	8,000	6,700	53,60
00000939 - BLOCO ADESIVO NEON 38X50MM 100 FLS - JOCAR	PT	01 01 01	3,000	7,000	21,00
00001009 - COLCHETE Nº 10 C/72 UNID - ACC	CX	01 01 01	8,000	10,900	87,20
00001010 - COLCHETE Nº 15 C/ 72 UNID - ACC	CX	01 01 01	6,000	21,000	126,00
00001128 - ALFINETE PARA MAPA N.1 CORES SORTIDAS C/50 UNIDADES	CX	01 01 01	4,000	3,900	15,60
00001131 - BLOCO ADESIVO 76X76MM COR NEON	PT	01 01 01	10,000	28,500	285,00
00001133 - CINTA ELÁSTICA PARA PROCESSO PRETA 4CM PCT C/50UND	PT	01 01 01	1,000	143,500	143,50
00001134 - CLIPS N. 2	CX	01 01 01	5,000	3,450	17,25
00001136 - CLIPS N. 5	CX	01 01 01	1,000	8,300	8,30
00001137 - CLIPS N. 3/0	CX	01 01 01	7,000	3,250	22,75
00001138 - CLIPS N. 4/0	CX	01 01 01	5,000	3,200	16,00
00001139 - CLIPS N. 10	CX	01 01 01	3,000	10,350	31,05
00001141 - COLCHETE Nº 3	CX	01 01 01	10,000	4,450	44,50
00001142 - COLCHETE Nº 4	CX	01 01 01	12,000	5,000	60,00
00001144 - COLA BRANCA	UN	01 01 01	12,000	4,200	50,40
00001145 - COLA BASTÃO	UN	01 01 01	8,000	1,850	14,80
00001146 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50MTS	UN	01 01 01	6,000	2,750	16,50
00001147 - GRAMPO TRILHOI PLÁSTICO MACHO/FÊMEA 195X7X85MM	PT	01 01 01	11,000	18,000	198,00
00001149 - LÁPIS PRETO Nº 2	CX	01 01 01	1,000	4,400	4,40
00001150 - LAPISEIRA 0.7 RETRÁTIL	CX	01 01 01	1,000	43,000	43,00
00001153 - PASTA C/TRILHO PLÁSTICA VERMELHA - PLASCONY	UN	01 01 01	10,000	2,900	29,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR TIPO

Almoxarifado	001 - ALMOXARIFADO CENTRAL				
Tipo	000017 - MATERIAL DE EXPEDIENTE				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00001156 - PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CX C/ 24 UNIDADES	CX	01 01 01	2,000	38,900	77,80
00001158 - PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM CX C/ 60 UNIDADES	CX	01 01 01	5,000	25,500	127,50
00001160 - TESOURA 21 CM GRANDE	UN	01 01 01	1,000	8,650	8,65
00001163 - PASTA COM TRILHO PLASTICA ROSA PLASCONY	UN	01 01 01	10,000	2,900	29,00
00001189 - APONTADOR COM DEPÓSITO MANUAL	UN	01 01 01	4,000	1,050	4,20
00001190 - CAIXA ARQUIVO MORTO GIGANTE	UN	01 01 01	1,000	16,000	16,00
00001191 - CAIXA ARQUIVO MORTO PEQUENA 35X13.5X24.5	UN	01 01 01	2,000	5,990	11,98
00001192 - CANETA ESF. MÉDIA AZUL 1.00 MM	CX	01 01 01	3,000	31,080	93,24
00001194 - COLCHETE Nº 6 CAIXA C/ 72 UNID	CX	01 01 01	4,000	7,440	29,76
00001195 - EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO	UN	01 01 01	1,000	34,680	34,68
00001196 - GRAFITE 0,7 CX C/12 UND	UN	01 01 01	3,000	1,650	4,95
00001197 - GRAMPEADOR ALICATE GRAMPO 26/6	UN	01 01 01	8,000	36,440	291,52
00001198 - MOLHA DEDO 12 G	UN	01 01 01	12,000	2,480	29,76
00001199 - MARCADOR DE PÁGINA 42 X 12MM PCT C/5	PT	01 01 01	5,000	10,900	54,50
00001200 - PERFURADOR FERRO FUNDIDO 100 FL	UN	01 01 01	3,000	317,990	953,97
00001202 - PASTA PLÁSTICA C/ ABA ELÁSTICA PROPILENO A4	UN	01 01 01	10,000	2,250	22,50
00001203 - PASTA GRAMPO 340 X 245 MM TRANSPARENTE	PT	01 01 01	4,000	29,200	116,80
00001204 - PASTA GRAMPO 340 X 245 MM AMARELA	PT	01 01 01	1,000	29,200	29,20
00001205 - PASTA GRAMPO 340 X 245 MM VERDE	PT	01 01 01	1,000	29,200	29,20
00001206 - PILHA AAA ALCALINA C/4 UND	UN	01 01 01	4,000	6,560	26,24
00001207 - PILHA AA ALCALINA C/4 UND	UN	01 01 01	4,000	7,560	30,24
00001208 - PAPEL SULFITE A4 - 500 FOLHAS	PT	01 01 01	2,000	24,990	49,98
00001209 - PAPEL PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM	MT	01 01 01	10,000	3,960	39,60
00001210 - RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM ACRILICO	UN	01 01 01	10,000	2,170	21,70
00001211 - TESOURA ESCOLAR 13 CM	UN	01 01 01	5,000	3,940	19,70
00001212 - TINTA PRETA P/ IMPRESSORA EPSON L4160	UN	01 01 01	2,000	13,900	27,80
00001213 - TINTA AMARELA P/ IMPRESSORA EPSON L4160	UN	01 01 01	1,000	13,900	13,90
00001214 - TINTA AZUL P/ IMPRESSORA EPSON L4160	UN	01 01 01	2,000	13,900	27,80
00001215 - TINTA ROSA P/ IMPRESSORA EPSON L4160	UN	01 01 01	1,000	13,900	13,90
00001216 - TINTA PARA CARIMBO COR PRETO 40 ML	UN	01 01 01	9,000	8,980	80,82
00001219 - PAPEL A4 210 X 297 - PCT C/500 FLS CX C/10	PT	01 01 01	15,000	249,900	3.748,50
00001220 - PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM	UN	01 01 01	2,000	5,880	11,76
			350,000	-	7.959,05



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR TIPO

<i>Almoxarifado</i>	001 - ALMOXARIFADO CENTRAL				
<i>Tipo</i>	000018 - GENEROS ALIMENTÍCIOS				
<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Endereço</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Total</i>
00001239 - AÇUCAR CRISTAL 5 KG	UN	01 01 01	5,000	17,990	89,95
00001267 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS	UN	01 01 01	20,000	13,480	269,60
			25,000	-	359,55



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR TIPO

Almoxarifado	001 - ALMOXARIFADO CENTRAL				
Tipo	000098 - MATERIAIS GRÁFICOS				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00001028 - CAPA DE PROCESSO COR AMARELA 33X48CM(TAMANHO ABERTO PARA DOBRAR) 150G 3/0	UN	01 01 01	100,000	1,360	136,00
00001036 - PAPEL TIMBRADO A4 OF SET 90G 3/0 - PACOTE 500 FOLHAS	PT	01 01 01	3,000	100,000	300,00
00001275 - CAPAS DE PROCESSO BRANCA 33X48 CM COM TIMBRE	UN	01 01 01	1.750,000	1,450	2.537,50
00001276 - CAPAS DE PROCESSO AMARELA 33X48 CM SEM TIMBRE	UN	01 01 01	500,000	1,000	500,00
00001277 - CAPAS DE PROCESSO ROSA 33X48 CM SEM TIMBRE	UN	01 01 01	500,000	1,000	500,00
00001278 - CAPAS DE PROCESSO VERDE 33X48 CM SEM TIMBRE	UN	01 01 01	500,000	1,000	500,00
00001279 - CAPAS DE PROCESSO AZUL 33X48 CM SEM TIMBRE	UN	01 01 01	400,000	1,000	400,00
00001287 - ENVELOPE BRANCO 340X240 CM TIMBRADO 3/0	UN	01 01 01	500,000	1,880	940,00
00001288 - ENVELOPE BRANCO 18,5X24,8 CM TIMBRADO 3/0	UN	01 01 01	500,000	1,600	800,00
00001289 - ENVELOPE BRANCO 240X125 CM TIMBRADO 3/0	UN	01 01 01	330,000	0,750	247,50
00001290 - PAPEL TIMBRADO A4 OFF SET 75,0G 3/0 - PCT C/500	PT	01 01 01	10,000	180,000	1.800,00
			5.093,000	-	8.661,00
			5.812,000	-	18.440,88